

#### خبر

**واکنش آمریکا به احتمال لغو دیدار «ترامپ» و «اون»**  
**عقب‌گرد پیونگ یانگ**

● درحالی‌که کره‌شمالی نسبت به پیامدهای رزمایش هوایی مشترک آمریکا و کره‌جنوبی و تأثیر آن بر نشست آتی رئیس‌جمهوری آمریکا و رهبر کره‌شمالی هشدار داده، وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد: برنامه‌ریزی برای این نشست در ماه آینده در سنگاپور همچنان ادامه دارد. خبرگزاری رسمی کره‌شمالی، «کی‌سی‌ان‌ای» اعلام کرد در اعتراض به رزمایش نظامی مشترک آمریکا و کره‌جنوبی، برنامه دیدار در سطح عالی با کره‌جنوبی را لغو کرده است. این خبرگزاری ضمن «تحریک‌آمیز» خواندن رزمایش مشترک آمریکا و کره‌جنوبی، نسبت به تأثیر آن بر برگزاری نشست دونالد ترامپ و کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی، در ماه آینده در سنگاپور هشدار داده است. کیم کیه گوآن، معاون اول وزیر خارجه کره‌شمالی، چند ساعت پس از آنکه مطرح شد پیونگ‌یانگ نشست عالی‌رتبه با کره‌جنوبی را لغو می‌کند، تهدید کرد اقدامی مشابه را درباره نشست برنامه‌ریزی‌شده میان کیم جونگ اون و ترامپ که قرار است ماه آتی میلادی در سنگاپور صورت بگیرد، انجام می‌دهد. او در بیانیه‌ای که از خبرگزاری رسمی کره‌شمالی قرائت شد، گفت اگر آمریکا بر نابودی تسلیحات هسته‌ای پیونگ‌یانگ اصرار داشته باشد، کشورش دیدار برنامه‌ریزی‌شده ۱۲ ژوئن میان رهبران کره‌شمالی و آمریکا را لغو می‌کند. این وزیر کره‌شمالی در اشاره‌ای تلویحی به سخنان جان بولتون، مشاور ترامپ، گفت که مقام‌های آمریکایی می‌گویند مدل لبیی را برای واگذاری هسته‌ای در نظر دارند و فرمول «ابتدا کناره‌داشتن تسلیحات هسته‌ای و بعدا جبران» صحبت می‌کنند یعنی تحمیل سرنوشت لبیی یا عراق به کره‌شمالی که به دلیل دراختیارگذاشتن تمامی کشورشان به قدرت‌های بزرگ فروپاشیدند. این در حالی است که سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: ما همچنان به برنامه‌ریزی برای نشست بین سران آمریکا و کره‌شمالی «ادامه می‌دهیم». هدر ناوورت، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، گفت: ما تاکنون هیچ پیامی از دولت (کره‌شمالی) یا دولت کره‌جنوبی مبنی بر اینکه به برنامه‌ریزی برای دیدار بین رئیس‌جمهور ترامپ و کیم جونگ اون در ماه آینده ادامه ندهیم، دریافت نکرده‌ایم. او همچنین «تحریک‌آمیز» بودن مانور نظامی مشترک آمریکا و کره‌جنوبی را رد کرده است. همچنین در واکنش به این هشدار کره‌شمالی، یکی از سخنگویان وزارت دفاع آمریکا، پنتاگون، گفت: این مانور مشترک آمریکا و کره‌جنوبی طبق برنامه سالانه انجام می‌شود و امری غیرعادی نیست. بانک تائه - هیون، سخنگوی وزارت اتحاد مجدد دو کره در سنول نیز درباره این اقدام کره‌شمالی، گفت: تصمیم کره‌شمالی برای لغو این نشست خلاف روح نشست ماه گذشته دو کره است؛ نشستی که در آن رهبران دو کره متعهد شده‌اند تا خلع تسلیحات اتمی کامل را در شبه‌جزیره کره برقرار و صلح پایدار را میان این دو کشور برقرار کنند. اما در جریان این اظهارات سخنگوی وزارت اتحاد مجدد دو کره هیچ اشاره‌ای به این مسئله نکرد که آیا این تصمیم کره‌شمالی می‌تواند به صورت بالقوه تأثیری بر نشست برنامه‌ریزی‌شده آتی میان کیم و دونالد ترامپ حول محور برنامه تسلیحات اتمی پیونگ‌یانگ داشته باشد یا خیر.

#### طالبان از «فراه» بیرون رانده شدند

● منابع محلی ولایت فراه در غرب افغانستان اعلام کردند که نفرات گروه طالبان از شهر فراه مرکز این ولایت بیرون رانده شده‌اند. به گفته آنان، در درگیری بین طالبان و نیروهای دولتی ۲۵ نیروی دولتی جان خود را از دست داده‌اند و ۳۰۰ نفر از طالبان نیز کشته شده‌اند. عبدالصیر سالنگی، والی فراه، به بی‌بی‌سی گفت سرانجام حوالی ساعت پنج صبح چهارشنبه طالبان از شهر بیرون رانده شدند.

شهر فراه بیشتر از ۲۴ ساعت صحنه جنگ و نبرد سنگین میان افراد شورشی و نیروهای امنیتی افغان بود. سالنگی ادامه داد که اکنون وضعیت شهر به حال عادی بازگشته و شهر از نیروهای «دشمن» پاک‌سازی شده است. او وقت که در این درگیری ۳۰۰ عضو گروه طالبان در حمله‌های هوایی، درگیری رودرو و کمین کاروان‌های آنان کشته شده‌اند، اما وزارت دفاع افغانستان گفت ۱۹۸ عضو گروه طالبان در فراه کشته شده‌اند. طالبان نیز تأیید کرده که افراد آنان از شهر فراه بیرون شده‌اند، ولی با رد ادعای والی فراه گفته که آنان تلفاتی نداشتند.

کارشامان نظامی معتقدند که در عملیات پاک‌سازی شهر فراه از طالبان، عدم هماهنگی میان نیروهای امنیتی افغان و همچنین میان بخش‌های نظامی و غیرنظامی مشهود بوده است. همچنین تصاویر منتشرشده نشان می‌دهد که طالبان علاوه بر اینکه شماری از تأسیسات دولتی را آتش زده‌اند، به مهمات و خودروهای نظامی نیز دست یافته‌اند.

#### نشست شورای امنیت درباره فلسطین بی نتیجه پایان یافت

## دفاع یک تنه آمریکا از جنایت

روز دوشنبه اسرائیل تظاهرات مسالمت‌آمیز فلسطینی‌ها در مرز غزه را به خاک و خون کشید. حدود ۶۰ فلسطینی با حمله سربازان اسرائیلی کشته شدند و دو هزار و ۷۰۰ نفر زخمی، اما آمریکا که حالا بیش از هر زمان دیگری همدست اسرائیل در جنایت‌هایش است، با آرامش تمام می‌گوید اسرائیل با «خوشتن‌داری» عمل کرده است. نشست اضطراری سه‌شنبه شورای امنیت سازمان ملل که به درخواست کویت برگزار شده بود، با سد ایالات‌متحده به بن‌بست رسید و نه بیانیه مشترکی صادر شد و نه برنامه اقدامی جمعی تهیه شد. برخی اعضای شورای امنیت در این نشست خواستار یک صدادی شورای امنیت برای آرام‌کردن این موقعیت ناپایدار شدند و نماینده فلسطین در سازمان‌ملل هم خطاب به اعضای این شورا گفت: «پس کی قرار است وارد عمل شوید؟». باین‌حال، همان‌طور که انتظار می‌رفت، نیکی هیلی، نماینده آمریکا در سازمان‌ملل، گوش‌بدهکار این حرف‌ها نبود و از همین‌رو بیانیه پیشنهادی کویت در شورای امنیت سازمان‌ملل که خواستار «تحقیق مستقل و شفاف» درباره کشتار معترضان فلسطینی ازسوی اسرائیل بود، با سنگ‌اندازی آمریکا به نتیجه نرسید. این بیانیه همچنین از همه کشورها می‌خواست که از قطعنامه دیرینه شورای امنیت پیروی کنند و از برپایی مقرهای دیپلماتیک در شهرهای مقدس مورد مناقشه پرهیز کنند. روز دوشنبه و درحالی‌که حملات بی‌امان سربازان اسرائیلی به معترضان فلسطینی ادامه داشت، نمایندگان دولت دونالد ترامپ که شامل دختر و دامادش هم می‌شدند، در اورشلیم مشغول شرکت در مراسم انتقال سفارت آمریکا به این شهر بودند. اسرائیل مثل همیشه در توجیه کشتارهایش اعلام کرد که در حال دفاع از مرزهایش بوده و حماس را هم متهم کرد که اعتراضات به عنوان پیشه‌اش برای حملاتش استفاده می‌کند. درحالی‌که طرف اسرائیلی حتی یک کشته هم نداشت و در غزه حدود ۶۰ نفر کشته شدند، نماینده ایالات‌متحده در سازمان‌ملل مدعی شد که هیچ کشوری خوشتن‌دارتر از اسرائیل نمی‌بود. درحالی‌که شلیک به معترضان فلسطینی غیرمسلح در نزدیکی مرز غزه حکومتی بین‌المللی را به دنبال داشته، نیکی هیلی با تکرار ادعاهای یک روز پیش کاخ سفید، گروه حماس را مسئول کشته و زخمی‌های فلسطینی عنوان کرد. وقتی اظهارات هیلی، که یکت‌ه از جنایات اسرائیل دفاع می‌کرد تمام شد، ریاض منصور، نماینده فلسطین در سازمان‌ملل، سخنرانی‌اش را آغاز کرد و

## جهان

رئیس‌جمهوری آمریکا به راحتی شرکای اروپایی خود را نادیده می‌گیرد

# عبور ترامپ از متحدان اروپایی



عنوان کرده که رابطه کنونی اروپا و آمریکا را نمی‌توان یک رابطه دوستانه دانست. این خشم و سرخوردگی طبیعی است اما مسئله جدیدی نیست. رابطه اروپا و آمریکا بعد از حمله به کانال سوئز در سال ۱۹۵۶، هر از چندگاهی با بحران‌هایی همراه بوده است. در واقع در سال ۲۰۱۵ میلادی و در همان دوران طلایی ریاست‌جمهوری باراک اوباما، ماجرای شنود مکالمات آن‌کلا مرکل، صدراعظم آلمان، با انتقاد تند رسانه‌های آلمانی همراه شد. در همان زمان نیز اشیپگل با لحنی مشابه از پایان‌یافتن رابطه آمریکا و آلمان نوشت و از مرکل خواست تا در برابر آمریکا مقاومت کند. هرچند مقامات آلمانی در پشت درهای بسته از این سخن می‌گفتند که روابط برلین و واشنگتن هیچ‌گاه مثل قبل نخواهد شد اما چند ماه بعد، همه چیز به روال عادی بازگشت.

به نظر می‌رسد دست اروپایی‌ها برای سیاست‌مداران آمریکایی رو شده است. از نظر آمریکایی‌ها، اروپایی‌ها خیلی حرف می‌زنند اما در عمل کاری انجام نمی‌دهند. حتی در جریان حمله به عراق که می‌توانست لحظه‌ای طلایی برای شکل‌دهی به یک مقاومت اروپایی باشد، ۱۴ کشور عضو اتحادیه اروپا از جمله ایتالیا، اسپانیا و بریتانیا از هجوم نظامی آمریکا حمایت کردند. هرچند شاید سرانجام زمانی برسد که دیگر اروپا رفتارهای آمریکا را تحمل نکند اما باید این سوال را

پرسید که چه عاملی باعث شده اروپا در این رابطه نابرابر دوام بیاورد. اولین عامل این است که به نظر می‌رسد اروپایی‌ها بیشتر به این ائتلاف نیاز دارند. از نظر اروپایی‌ها، اتحاد با آمریکا حکم وزنه ثبات در این دنیای در حال تغییر را دارد و همچنین بنیانی است که امنیت اروپا بر آن بنا شده است. منافع و ارزش‌های مشترک در کنار تهدید قدرت‌های اقتدارگرایی مانند روسیه و چین می‌تواند این پیوند را زنده نگه دارد.

از سوی دیگر اروپا نیز برای آمریکا اهمیت دارد. واشنگتن درخصوص مسائل امنیت بین‌الملل از حمله سوریه و افغانستان به کمک نیاز دارد. اما مسئله این است که آمریکا خلاف اروپا برای امنیت خود نیازی به اتحاد با اروپا ندارد. همان‌طور که ترامپ بارها اذعان کرده، ایالات متحده می‌تواند به راحتی از این اتحاد خارج شود. روی کاغذ، اروپایی‌ها می‌توانند با اتحاد با یکدیگر امنیت خود را تأمین کنند. این کشورها در کنار هم از وزن اقتصادی و قدرت نظامی معادل با آمریکا و حتی بیشتر از هر رقیب دیگری از جمله روسیه برخوردارند. اما در عمل، آنها همچنان ترجیح می‌دهند در حوزه امنیت به جای تکیه به یکدیگر متحدی در برابر تهدیدهای بیرونی از جمله روسیه یا تروریسم نیست بلکه حکم متحدی را دارد که در مناقشات داخلی میان کشورهای اتحادیه اروپا نیز

نقش ایفا می‌کند. به عنوان مثال، سیاست‌مداران یونان به واشنگتن به چشم سپری دفاعی در برابر سیاست‌های ریاضتی اقتصادی آلمان نگاه می‌کنند. در لهستان، عدم اعتماد به اتحادیه اروپا و دیگر کشورها به‌خصوص آلمان، باعث نزدیکی ورشو به واشنگتن شده است. در حقیقت آمریکا می‌تواند از کشورهای اروپایی در برابر یکدیگر دفاع کند. شاید به همین خاطر باشد که با وجود مواضع تند شفاهی، رهبران اروپایی در عمل کار خاصی برای مقابله با ترامپ انجام نداده‌اند.

برداشت اولیه اروپا این‌ بود که عقلای جمهوری‌خواه پیرامون ترامپ سرانجام او را سر عقل خواهند آورد و سیاست آمریکا در قبال اروپا تغییر چندانی نخواهد کرد. مقامات آمریکایی نیز در سفر به اروپا از رهبران کشورهای اروپایی می‌خواستند بدون توجه به توبیت‌های ترامپ، توجه خود را به سیاست‌های این کشور معطوف کنند. آن‌طور که این مقامات می‌گفتند در مسائلی چون روسیه و ناتو، سیاست آمریکا با وجود اظهارات ترامپ در همان مسیر قبلی باقی می‌ماند. اما حال بسیاری از آن عقلا رفته‌اند و ترامپ عملا سکان هدایت سیاست خارجی این کشور را در دست گرفته است. علاوه بر این، برخی موارد دیگر نیز باعث می‌شود تا اتحادیه اروپا نتواند جبهه واحدی را علیه آمریکا تشکیل دهد که از آن جمله باید به وابستگی امنیتی لهستان به واشنگتن و خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا اشاره کرد.

نابراین در طولانی‌مدت، اتحاد ترانس‌آتلانتیک برای بقا به چیزی فراتر از وضعیت کنونی نیاز دارد. در غیر این صورت، سرخوردگی اروپایی‌ها در کنار بی‌تفاوتی آمریکا باعث می‌شود این اتحاد کارکرد خود را از دست بدهد. شاید افزایش بودجه دفاعی و عمل به تعهدات بودجه‌ای در قبال ناتو بتواند تا حدودی این شرایط را بهبود ببخشد اما عامل اساسی‌تر درک این نکته از سوی اروپایی‌هاست که منافع اروپا شاید با منافع آمریکا هم‌راستا نباشد. در واقع اروپایی‌ها باید درک کنند آنچه از آنها می‌تواند دفاع کند، اتحاد با یکدیگر و ایجاد صفی متحد در برابر آمریکاست. البته این به معنای همسویی با چین و روسیه در قبال آمریکا نیست بلکه به معنای درک اتحاد به همان شکلی است که آمریکا آن را درک می‌کند.

#### رویداد

#### محکومیت افتتاح پل کریمه

● وزیر خارجه آمریکا ساخت پل میان شبه‌جزیره کریمه و روسیه و افتتاح بخشی از آن را محکوم کرد. وزارت خارجه آمریکا در اطلاعیه‌ای گفت، این پل بدون موافقت دولت اوکراین ساخته شده است. اما رئیس‌جمهوری روسیه پل افتتاح‌شده میان این کشور و شبه‌جزیره کریمه را نماد «اتحاد و صلح» می‌داند.

#### توثیت جدید مقتدی صدر

● مقتدی‌صدر، رهبر جریان صدر، در توثیتی در روز گذشته اعلام کرد، هرگز به‌دنبال خوب‌جلوه‌دادن اوضاع نخواهیم بود. ما به‌دنبال تشکیل دولت تکنوکرات هستیم که باب رزق و روزی را به‌رویی ملت باز کند، نه اینکه زمینه‌ای برای سرقت احزاب باشد.

#### آزادی انور ابراهیم از زندان

● انور ابراهیم، سیاستمدار قدیمی مالزی، پس از تحمل سه سال حبس به اتهام لواط سرانجام آزاد شد، درحالی‌که انتظار می‌رود به‌سرعت فعالیت سیاسی خود را از سر بگیرد و احتمالاً آماده جانشینی نخست‌وزیر شود. انور ابراهیم که همواره منتقد دولت اقتدارگرا بوده، می‌گوید تنها یک قربانی است.

#### اتهام جدید اردوغان به روزنامه‌نگاران ترک

● رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، درباره خبرنگاران بازداشتی در کشورش گفت: شما باید میان تروریست‌ها و خبرنگاران تفاوت قائل شوید. ما درباره کسانی صحبت می‌کنیم که دستشان به خون مردم آغشته شده است. آیا ما باید این افراد را تنها به‌دلیل اینکه کارت خبرنگارانی دارند، روزنامه‌نگار بنامیم.

#### استفاده از گاز کلر در ادلب

● سازمان منع گسترش سلاح شیمیایی اعلام کرد در حمله فوریه گذشته در ادلب از گاز کلر استفاده شده است. این سازمان در بیانیه‌ای به مسئول استفاده از این ماده شیمیایی اشاره‌ای نکرده و تنها تأکید کرد، نتایج بررسی نمونه‌ها در آزمایشگاه وجود ماده کلر را ثابت کرد.

# قلک‌های بهنام

## رویش امیدی دوباره

**برای درخواست قلک، با شماره تلفن ۷۵۴۰۹ داخلی ۴ تماس بگیرید یا از طریق وب سایت موسسه اقدام کنید.**

**موسسه خیریه**  
**بهنام دهش‌پور**  
 حمایت از بیماران مبتلا به سرطان  
 Behnam Daheshpour Charity Organization  
 behnamcharity.org.ir  
 behnamcharity